



ประกาศเทศบาลตำบลมอน

เรื่อง ประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลาง

พระราชบัญญัติว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ มาตรา ๖๓ บัญญัติไว้ว่า “ภายใต้บังคับมาตรา ๖๒ ให้หน่วยงานของรัฐประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลาง ตามวิธีที่กรมบัญชีกลางกำหนด” และตามหนังสือ กรมบัญชีกลาง ที่ กค ๐๔๓๓.๒/ว ๒๐๖ ลงวันที่ ๑ พฤษภาคม ๒๕๖๒ เรื่อง คู่มือแนวทางการประกาศรายละเอียด ข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐ โดยให้ถือปฏิบัติตามคู่มือ แนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงาน ของรัฐ ข้อ ๔.๓.๒ กรณีการจัดหาที่ไม่มีประกาศเชิญชวน ให้หน่วยงานของรัฐประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลาง และการคำนวณราคากลาง ให้ประกาศภายใน ๓ วันทำการ นับถัดจากวันที่หัวหน้าหน่วยงานรัฐได้ให้ความเห็นชอบ หรืออนุมัติรายงานขอซื้อจ้าง เทศบาลตำบลมอน จึงขอประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลาง ดังนี้

๑.ชื่อโครงการ ปรับปรุงภูมิทัศน์บ่อน้ำทิพย์ หมู่ ๑, หมู่ ๒, หมู่ ๑๐

๒.หน่วยงานเจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลมอน ตำบลมอน อำเภอเมือง จังหวัดมุกดาหาร

๓.วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๒๐,๐๐๐.๐๐ บาท (สองหมื่นบาทถ้วน)

๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป) ...ปริมาณงาน - รื้อถอนโครงสร้างเดิม

- ท่อเหล็กเคลือบสังกะสีขนาด Ø ๑ ½ นิ้ว ยาว ๖.๐๐ เมตร จำนวน ๓ ท่อน
- เหล็กแผ่นลายขนาด ๑.๒๐ x ๒.๔๐ เมตร หนา ๓.๐๐ มม. จำนวน ๒ แผ่น
- งานเชื่อมเหล็กโครงการ
- งานทาสีกันสนิม

รายละเอียดตามแบบแปลนเทศบาลตำบลมอนกำหนด

๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๘ พฤษภาคม พ.ศ.๒๕๖๘ เป็น ๒๐,๐๐๐.๐๐ บาท (สองหมื่นบาทถ้วน)

๖. บัญชีประมาณการราคากลาง

แบบสรุปประมาณราคากลางงานก่อสร้างทาง

๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๗.๑ นางพัศดี วงศ์ศรีทา ตำแหน่งผู้อำนวยการกองคลัง

๗.๒ นางสาวบุษกร ฤทธิ์ธำพรหม ตำแหน่งนักทรัพยากรบุคคลชำนาญการ

๗.๓ นายยุทธนา จันทากุด ตำแหน่งนายช่างโยธาชำนาญงาน

ประกาศ ณ วันที่ ๑๑ มิถุนายน พ.ศ. ๒๕๖๘

(ลงชื่อ)

(นายยุทธนา อาจวิชัย)

ปลัดเทศบาล รักษาการแทน

นายกเทศมนตรีตำบลมอน



บันทึกข้อความ

สวนราชการ กองคลัง เทศบาลตำบลดงมอน อำเภอเมืองมุกดาหาร จังหวัดมุกดาหาร

ที่ มท.๗๑๗๐๑.๒/๒๕๗

วันที่ ๑๑ มิถุนายน ๒๕๖๘

เรื่อง ขออนุมัติใช้ราคากลางและประกาศประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคาโครงการปรับปรุงภูมิทัศน์บ่อน้ำทิพย์ หมู่ ๑, หมู่ ๒, หมู่ ๑๐

เรียน นายกเทศมนตรีตำบลดงมอน

ตามบันทึกข้อความ ที่ มท ๗๑๗๐๑.๓/๕๒๑ ลงวันที่ ๓๐ พฤษภาคม พ.ศ. ๒๕๖๘ กองช่าง เทศบาลตำบลดงมอน เรื่องรายงานผลการกำหนดราคากลางโครงการโครงการปรับปรุงภูมิทัศน์บ่อน้ำทิพย์ หมู่ ๑, หมู่ ๒, หมู่ ๑๐ ตำบลดงมอน อำเภอเมืองมุกดาหาร จังหวัดมุกดาหาร ปริมาณงาน

- รื้อถอนโครงสร้างเดิม

- ท่อเหล็กเคลือบสังกะสีขนาด Ø ๑ ½ นิ้ว ยาว ๖.๐๐ เมตร จำนวน ๓ ท่อน

- เหล็กแผ่นลาย ขนาด ๑.๒๐ x ๒.๕๐ เมตร หนา ๓.๐๐ มม. จำนวน ๒ แผ่น

- งานเชื่อมเหล็กโครงการ

- งานทาสีกันสนิม

รายละเอียดตามแบบแปลนเทศบาลตำบลดงมอนกำหนด

ในการนี้ คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้ดำเนินการคำนวณราคากลางเรียบร้อยแล้ว ตามคำสั่งเทศบาลตำบลดงมอน เลขที่ ๓๗๓/๒๕๖๘ ลงวันที่ ๒๘ เดือน พฤษภาคม พ.ศ.๒๕๖๘ เป็นราคากลาง จำนวนเงินทั้งสิ้น ๒๐,๐๐๐.๐๐ บาท (สองหมื่นบาทถ้วน) แล้วนั้น

บัดนี้ งานพัสดุ เทศบาลตำบลดงมอน ขออนุมัติใช้ราคากลางและประกาศประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลาง ตามที่คณะกรรมการกำหนดราคากลางคำนวณเรียบร้อยแล้ว เพื่อดำเนินการจัดซื้อจัดจ้างต่อไป

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาอนุมัติ

(ลงชื่อ)

(นางสาวอารยา ภาควุมิ)

เจ้าหน้าที่พัสดุ

ความเห็น หัวหน้าเจ้าหน้าที่

(ลงชื่อ)

(นางพัศดี วงศ์ศรีทา)

ผู้อำนวยการกองคลัง

- ๒๒ -
- ๘๘๘๘๘๘ -

ความเห็น ปลัด.....

(ลงชื่อ)



(นายยุทธนา อัจฉริยะ)

ปลัดเทศบาลตำบลดงมอน

ความเห็น นายก.....

☒ อนุมัติ () ไม่อนุมัติ เพราะ.....

(ลงชื่อ)



(นายยุทธนา อัจฉริยะ)

ปลัดเทศบาล รักษาการแทน

นายกเทศมนตรีตำบลดงมอน

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑.ชื่อโครงการปรับปรุงภูมิทัศน์บ่อน้ำทิพย์ หมู่ ๑, หมู่ ๒, หมู่ ๑๐

๒.หน่วยงานเจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลดงมอน ตำบลดงมอน อำเภอเมือง จังหวัดมุกดาหาร

๓.วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๒๐,๐๐๐ บาท (สองหมื่นบาทถ้วน)

๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป) ปริมาณงาน -รื้อถอนโครงสร้างเดิม

-ท่อเหล็กเคลือบสังกะสีขนาด $\varnothing$ ๑ ½ นิ้ว ยาว ๖.๐๐ เมตร จำนวน ๓ ท่อน

-เหล็กแผ่นลาย ขนาด ๑.๒๐ x ๒.๔๐ เมตร หนา ๓.๐๐ มม. จำนวน ๒ แผ่น

-งานเชื่อมเหล็กโครงสร้าง

-งานทาสีกันสนิม

รายละเอียดตามแบบแปลนเทศบาลตำบลดงมอนกำหนด

๕.ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๘ พฤษภาคม พ.ศ. ๒๕๖๘ เป็นเงินงบประมาณ ๒๐,๐๐๐ บาท (สองหมื่นบาทถ้วน)

๖.บัญชีประมาณการราคากลาง

แบบสรุปประมาณราคากลางงานก่อสร้างทาง

๗.รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๗.๑ นางพัศดี วงศ์ศรีทา ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองคลัง

๗.๒ นางสาวบุษกร ฤทธิธำพรหม ตำแหน่ง นักทรัพยากรบุคคลชำนาญการ

๗.๓ นายยุทธนา จันทากูด ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน

.....
นางพัศดี วงศ์ศรีทา

.....
นางสาวบุษกร ฤทธิธำพรหม

.....
นายยุทธนา จันทากูด



กรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น
กระทรวงมหาดไทย

ประมาณการราคากลางโครงการปรับปรุงภูมิทัศน์บ่อน้ำทิพย์
หมู่ 1, หมู่ 2, หมู่ 10
ตำบลดงมอน อำเภอเมืองมุกดาหาร จังหวัดมุกดาหาร

ราคากลาง 20,000.00 บาท

กลุ่มงาน / งาน ทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ปรับปรุงภูมิทัศน์บ่อน้ำทิพย์

ปริมาณงาน

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ 1, หมู่ 2, หมู่ 10 ตำบลดงมอน อำเภอเมือง จังหวัดมุกดาหาร

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง

คำนวณราคากลางโดย ยุทธนา จันทาภูค เมื่อวันที่ เดือน พฤษภาคม พ.ศ. 2568

หน่วย : บาท

ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่างานต่อหน่วย			จำนวนเงิน (บาท)	Factor F	ราคากลาง (บาท)		หมายเหตุ
				วัสดุ	ค่าแรง	รวม			ราคาต่อหน่วย	รวม	
1	งานรื้อถอนโครงสร้างเดิม	1.00	งาน		2,000.00	2,000.00	2,000.00	1.3642		2,728.40	
2	ท่อเหล็กเคลือบสังกะสีขนาด ๑ 1/2 นิ้ว ยาว 6.00 เมตร	3.00	ท่อน	629.91		1,889.73	1,889.73	1.3642		2,577.97	
3	เหล็กแผ่นลวด ขนาด 1.20 x 2.40 เมตร หนา 3.00 มม.	2.00	แผ่น	3,475.00		6,950.00	6,950.00	1.3642		9,481.19	
4	งานตัด, เชื่อมเหล็ก โครงสร้าง	1.00	งาน		2,500.00	2,500.00	2,500.00	1.3642		3,410.50	
5	งานทาสีกันสนิม	1.00	งาน		1,500.00	1,500.00	1,500.00			1,500.00	
	รวมค่างานต้นทุน						14,839.73	1.3642		20,244.36	
	รวมค่างานก่อสร้างโดยประมาณ						14,839.73			20,244.36	
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงิน								20,244.36		
	ปรับลด ราคาค่าก่อสร้างเป็นเงิน								20,000.00		
	ตัวอักษร										สองหมื่นบาทถ้วน

ผู้ประมาณราคา.....

(นายยุทธนา จันทาภูค)
นายช่างโยธาชำนาญงาน

ตรวจประมาณราคา.....

(นายยุทธนา จันทาภูค)
นายช่างโยธาชำนาญงานคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
(ลงชื่อ)ประธานกรรมการ

(นางพัศดี วงศ์ศรีทา)

(ลงชื่อ)กรรมการ

(นางสาวบุษกร ฤทธิธำพรหม)

เห็นชอบ

(นายยุทธนา อาจวิชัย)
ปลัดเทศบาลตำบลดงมอน

อนุมัติ

(นายยุทธนา อาจวิชัย)
ปลัดเทศบาลตำบลดงมอน

(ลงชื่อ)กรรมการ

(นายยุทธนา จันทาภูค)

ปฏิบัติหน้าที่นายกเทศมนตรีตำบลดงมอน